
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

TDC IF, ÅRHUS 
 

Beretning – 2024 
 

  



 
 
 

 
Dagsorden  

 
for den ordinære    

 
 generalforsamling 28. november 2024 

 
 

 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskabet 
4. Fastsættelse af kontingent 
5. Indkomne forslag 
6. Valg 

A. 1 Kasserer 
B. 2 Bestyrelsesmedlemmer 
C. 1 Bestyrelsessuppleant 
D. 2 Bilagskontrollanter 
E. 1 Bilagskontrollantsuppleant  
F. 1 fanebærer og 1 fanevagt 

7. Eventuelt 
 

 
 
 
         
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 



Formandens beretning. 
 
 

            Tiden er kommet, hvor jeg som formand for TDC IF, Århus skal  
            prøve at se tilbage på det forløbne foreningsår. 
  

  
  

 
  
Medlemstallet og kontingenttræk 
 
 
Foreningen har haft en større tilbagegang fra 757 medlemmer sidste år 
til 650 medlemmer i år. En nedgang på 107 medlemmer. 
 
Denne tilbagegang skyldes en større gennemgang af 
medlemskataloget, hvor fratrådte medlemmer stadig stod som aktive 
medlemmer. Disse er nu fjernet. 
 
Vores kontingentræk via ”Reepay”/”Billwerk+” fungerer stadig fint.  
 
  
  
Jeg vil nu se lidt på arrangementer af underholdende karakter, som 
vores idrætsforening har stået som arrangør af. 
 
Desværre ingen igen i år ������ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Gennemgangen fortsætter med de motions- og sportsprægede 
aktiviteter. 
  
  
Svenskerstævne i Gøteborg: 10. - 12. maj 2024 
 
Som jeg fortalte på sidste generalforsamling, inviterede Gøteborg os til  
Stævne i maj 2024. Selvom de havde spurgt hvilke datoer vi gerne  
Ville komme, valgte de weekenden omkring Kristi Himmelfartferien 
(som vi Havde frabedt os) Årsagen var, at der ikke var 
hotelmuligheder i de weekender, som vi havde foreslået. 
 
Det betød også, at der ikke var mange medlemmer, som tilmeldte sig  
stævnet. 
 
En anden årsag kunne være, at bowlingbanerne var meget ringe sidst  
vi var i Gøteborg, ligeledes var fiskerne ikke tilfredse med fiskevandet  
sidste gang. 

   

Vi var derfor kun 11 bowlere, 4 løbere og 8 petanguespillere, som rejste 
til Gøteborg 

Gøteborg havde bestilt hotel til os i gå afgang fra Stena terminalen, så 
det var let at komme dertil. Hotellet var Gøteborgs højeste hotel, så der 
var en fantastisk udsigt fra øverste etage. 

Vi havde en god aktivitetsdag om lørdagen. Vejret var flot, og 
afviklingen af stævneaktiviteterne forløb glimrende. Da der ikke var 
mange deltagere (heller ikke fra Gøteborg) var vi rimeligt hurtigt 
færdige, hvor vi så blev kørt hjem til vores hotel, så vi havde mulighed 
for at gå ud i Gøteborg og få en forfriskning eller to inden vi skulle til 
fest om aftenen, som foregik på hotellet, hvor vi boede. 

 Menuen til aftenfesten var god: Let bagt fjeldørred til forret, kylling 
med kartoffelfondant til hovedret, og chokolademousse og 
passionsmousse til dessert. 

Der er musik efterfølgende, men folk forsvandt forholdsvis hurtigt, 
enten har at gå i baren eller feste videre ude i Gøteborgs gader. Nogle 
gik også i seng, så festen fusede hurtigt ud. 

Efter morgenmaden på hotellet, skulle vi med færgen kl. 10. Alle var 
mødt frem til afgang og kom med færgen, selvom der var et par 
stykker som måtte tilbage til hotellet, da de havde glemt ting på 
værelset. Så de var heldige, at hotellet lå i gå afgang fra 



færgeterminalen. Som tidligere gange vi havde været afsted, var der 
brunch ombord på færgen på vejen hjem. 

Da vi kun var 32 deltagere i alt fra de jyske klubber, og ca. 25 
deltagere fra Gøteborg er dette stævne det sidste stævne mellem de 
jyske klubber og Gøteborg. 

 

 

Da nedenstående arrangement hører hjemme i både det gamle 
foreningsår 23/24, og i det nye foreningsår vil jeg omtale det her, da 
forberedelserne til den foregik i det gamle foreningsår, og det er afholdt 
inden generalforsamlingen 

 
 
 
  
Telelandsstævne den 31. august. og 01. september 
2024 i Fredericia 

 
 

Planlægningsudvalget er det samme som de foregående år med 
deltagelse fra Odense, København og Århus. 

 
 Bestyrelsen tilbød igen i år gratis bustransport til Fredericia lørdag 

morgen 
  
 Vi endte således på 79 deltagere (96 deltagere i 2023) i alt til 

stævnet, heraf var 37 deltagere fra Århus 
  

Følgende byer deltog i telelandsstævnet: Ringkøbing, København, 
Odense og Århus, samt bestyrelsen fra TDC Sport og Fritid, Jylland. 
  
Bowling blev i år overgået af 5 kamp som den aktivitet, hvor der var 
flest deltagere. 
 
5-kampen var også i år blevet ændret, så der var 2 nye discipliner 
med i år.  
Bueskydning og bowling var blevet erstattet af kegler og Tankesport. 
(spørgsmål om hverdagsting). Især kegler var deltagerne meget 
begejstret for. 
 



Da bowlingbanerne var fjernet, måtte bowlingspillerne fragtes til 
Middelfart bowlingbane. Der fik de en god service, så det gentager vi 
næste år. 
 

  Som sædvanlig forløb selve stævnet godt med næsten ingen fejl.  
 

Tak til alle deltagere for et godt stævne. 
  

Jeg håber stadig, at alle deltagerne fra årets stævne, vil hjælpe os 
med at få endnu flere deltagere med til næste års stævne. 
Fortæl f.eks. en kollega, hvor godt stævnet er, og at de skulle prøve at 
deltage i det. 
 
 

 

Arrangementer i næste sæson 
  

 
 90 års Jubilæumsarrangement: 11. april 2025 

  
Telelandstævne i Fredericia:  13 – 14. september 2025 

 
  
 

 
TDC Idræt 

   
Paraplyorganisation har stadig den jyske formand for TDC S&F, Janne 
Baj Rasmussen som formand.  

  
 Som bekendt får idrætsforeningerne ikke tilskud for TDC-koncernen  

 
  Da vi ikke får tilskud fra TDC-koncernen, er det organisationens 

kassebeholdning, som vi får medlemstilskud fra.  
 
  TDC S&F. Århus har planer om at nedlægge sig selv i marts 2025 
   

  
  
 
 
 
 
 



Foreningshuset. 
 
 

Vores repræsentant i hus udvalget er stadig Jesper Skjerbæk. 
 

Det har igen i år været en masse aktivitet i huset, hvor mange 
forskellige har gjort brug af de faciliter huset har. Det er også rart med 
det ekstra liv der er kommet sammen med pensionsforeningerne og PC-
klubben.   
 
Rengøringen af huset prioriteres stadig højt, og vi er jævnligt i dialog 
med Facility management for at sikre niveauet ikke falder. 

  
 

TDC IF’s hjemmeside 
 

Sidste år skrev jeg, at forenings hjemmeside trænger til en bedre 
information i forbindelse med nye medlemmer, og at det ville 
vi i hovedbestyrelsen have rettet i det kommende foreningsår. 
Det lykkedes desværre ikke, men det skal det rettes op på i år. 
 
Ole, Mogens og Bertel har tilrettet siden, når vi har indmeldt rettelser. 
Tusind tak for det. 
 
Mange af vores medlemmer har problemer med at finde oplysninger 
på hjemmeside, hvordan de få deres kortoplysninger ændret. 
 
 Vi vil hurtigst mulig få rettet hjemmeside således, at der står, hvem 
man skal henvende sig til, når man have opdateret sine 
kortoplysninger. Så vil vedkommende sende et link til 
betalingssystemet, så medlemmet selv kan rette dem. 
 
Betalingssystemet er faktisk lavet således, at første gang kortet er 
udløbet/spærret, vil der på den månedlige kvittering, står at kortet er 
udløbet eller spærret, men at man kan rette kortoplysningerne via det 
link, som står nederst på kvitteringen. 
 
Men de fleste ved jo i forvejen, at deres kort udløber, og vil derfor 
gerne være på forkant med at få rettet det. 
 

 



Afdelingsledere og hjælpere i TDC IF. 
  
 Jeg har igen i år ikke valgt ikke at bede om beretning fra de 

enkelte afdelinger  
 
 En enkelt afdeling har dog fremsendt en beretning, den er 

herunder: 
 

   

Formandsberetning Motionsløb - 2024    

Afholdte løb 

Pr. 1. november 2024 er der afholdt ca. 19 løb siden januar 2024. 
Deltager antallet ligger på ca. 242 i alt, fordelt på de 19 løb. Det er en 
lille stigning i forhold til sidste år (190 deltagere) 

Udbuddet nu og i fremadrettet 

Der er lagt de vanlige efterårs og vinterløb på kalenderen og vi håber 
at der vil være nok deltagere, så vi undgår at aflyse fra vores side.   

Royal Run var det løb der trak flest deltagere i år. I 2025 er det 
desværre rykket udenfor Århus og tilbydes derfor ikke. 

Vi forsætter med at udbyde de løb vi plejer, nye løb er velkommen 
blot det ligger i Østjylland og er inden for rimelig pris.    

Undertegnede ønsker stadig at fratræde så snart der er fundet en 
afløser til posten.  

Tenna R. Skjerbæk 

   Formand for Motionsløb 

 

 
Jeg håber, at afdelingsformændene evt. kan fortælle lidt om 
årets gang i deres afdeling på generalforsamlingen. 

 
 

Jeg vil benytte denne lejlighed til at sige tak til alle de frivillige 
afdelingsledere og hjælpere, for det kæmpestore stykke arbejde, de 
gør for at holde liv i vores idrætsforening.   

                      
I denne sidste del af beretningen vil jeg også sige tak til alle, der har 
støttet og hjulpet TDC IF, Århus i det nu afsluttede foreningsår, og det 
er især jer medlemmer, som har støttet op om vores forening.  



  
Sidst, men ikke mindst vil jeg sige tak til hovedbestyrelsens 
medlemmer, for det samarbejde, vi har haft i det forgangne 
foreningsår.   
  
Som afslutning på min beretning håber og ønsker jeg, at TDC IF, 
Århus i sit daglige virke kan være med til, at vi får et godt 
arbejdsklima og en god trivsel i TDC-koncernen. 
 
Idet jeg håber, at generalforsamlingen vil bidrage med konstruktiv 
kritik, ros, nye ideer og tiltag, overgiver jeg hermed beretningen til 
saglig og velvillig behandling. 

  
Finn Schacksen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



TDC Idrætsforening, Århus har følgende æresmedlemmer. 
  
  
  

Børge Bigum   udnævnt 1978 
  

Hans Rosenkrands Christiansen udnævnt 1995 
 

Bent Grølsted   udnævnt 2004 
 

Janne Baj Rasmussen  udnævnt 2008 


